日至 2027 年 3 月 1 日、2027 年 3 月 2 日至 2028 年 3 月 1 日，每期还款本金 20.00 万元；2028 年 3

月 2 日至 2029 年 2 月 5 日还款本金 120.00 万元。

如上表所列示，截至本问询回复出具日，实际控制人舒晓正 50 万元及以上尚未清

偿的负债的借款期限尚未届满，上述借款均按协议约定正常履行中，发行人实际控制人

不存在大额到期未清偿债务。

针对江苏江南农村商业银行股份有限公司提供的 299.59 万元的借款，根据《最高

额借款合同》约定，对符合一定条件的借款人，在原贷款到期前（含到期当日），在结

清截至当前贷款利息的前提下，可申请不需归还贷款本金或只需归还部分贷款本金即可

办理转续贷的业务。经与江南农村商业银行股份有限公司的访谈确认，实际控制人舒晓

正的资信状况良好，该等借款转续贷预计不存在障碍。截至本问询回复出具日，该等借

关于常州百瑞吉生物医药股份有限公司公开发行股票并在北交所上市申请文件的审核问询函的回复

18

款到期日已延长至 2026 年 10 月 29 日。

此外，就上述尚未到期的借款本金及利息，后续实际控制人将通过工资薪金、分红

收益等偿还，预计不存在债务到期不能清偿的风险。

2、实际控制人的负债情况不会影响发行人控制权的稳定性

经查阅实际控制人舒晓正的个人银行流水、历史借款协议及还款凭证、《个人信用

报告》，并登录中国裁判文书网、中国执行信息公开网、信用中国等网站查询公开信息，

报告期内舒晓正的信誉良好，不存在逾期未偿还大额负债的情况。此外，以公司股权价

值及其持续的可分红收益为基础，舒晓正具有较好的信贷融资能力。

综上所述，实际控制人舒晓正可筹集足够资金偿还债务，不会影响发行人控制权的

稳定性。

四、结合发行人本次发行前后股权结构，补充说明实际控制人持股比例较低对发

行人控制权稳定性及公司治理有效性的影响，以及维持控制权稳定的措施或安排

（一）结合发行人本次发行前后股权结构，补充说明实际控制人持股比例较低对

发行人控制权稳定性及公司治理有效性的影响

截至本问询回复出具日，发行人的股份总数为 6,000.00 万股，本次公司拟向不特定

合格投资者公开发行股票不超过 920.72 万股（含本数，不含超额配售选择权），或不

超过 1,058.83 万股（含本数，全额行使本次股票发行的超额配售选择权的情况）且发行

完成后公众股东持股比例不低于公司股本总额的 25%。

按本次公开发行 1,058.83 万股（全额行使本次股票发行的超额配售选择权的情况）

计算，本次公开发行前后公司股本结构变动如下：

序号 股东姓名/名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 舒晓正 16,709,414 27.84% 16,709,414 23.67%

2 常创常州 4,183,064 6.97% 4,183,064 5.93%

3 三江龙城英才 3,491,001 5.82% 3,491,001 4.95%

4 福建颂德 3,430,958 5.72% 3,430,958 4.86%

5 上海谱润 2,832,456 4.72% 2,832,456 4.01%

6 正峰投资 2,257,054 3.76% 2,257,054 3.20%

关于常州百瑞吉生物医药股份有限公司公开发行股票并在北交所上市申请文件的审核问询函的回复

19

序号 股东姓名/名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

7 东证夏德 2,257,054 3.76% 2,257,054 3.20%

8 三江苏州 1,791,710 2.99% 1,791,710 2.54%

9 协立创投 1,603,968 2.67% 1,603,968 2.27%

10 常州新跃 1,542,369 2.57% 1,542,369 2.19%

11 常州新栎 1,163,424 1.94% 1,163,424 1.65%

12 现有其他股东 18,737,528 31.23% 18,737,528 26.54%

13 拟发行社会公众股 - - 10,588,300 15.00%

合计 60,000,000 100.00% 70,588,300 100.00%

如上表所述，若本次拟发行的 1,058.83 万股（全额行使本次股票发行的超额配售选

择权的情况）股份全部发行完毕，舒晓正将直接持有公司 23.67%的股份，并通过常州

新跃、常州新栎合计控制公司 27.50%的表决权，持股比例存在一定程度的下降。鉴于

发行人其他股东所持股权较为分散，且持股比例亦被同步稀释，因此舒晓正仍为公司第

一大股东，与其他单一股东（含一致行动人）持股比例相差较大。

如本题回复之“一、结合公司章程、股东大会（股东大会出席会议情况、表决过程、

审议结果、董事背景提名和任命等）、董事会（重大决策的提议和表决过程等）、发行

人经营管理的实际情况，公司管理层的任职背景，说明发行人实际控制人的认定依据是

否充分”所述，舒晓正能够对公司股东（大）会、董事会的决策产生重大影响，并实际

控制公司的日常经营管理。

此外，公司其他主要股东已出具关于不谋求控制权的承诺。因此，本次发行预计不

会对发行人控制权稳定性及公司治理有效性造成重大不利影响。

综上所述，报告期内发行人实际控制人持股比例较低不会对发行人控制权稳定及公

司治理有效性产生不利影响。

（二）维持控制权稳定的措施或安排

为进一步维护发行人控制权稳定性和公司治理有效性，发行人控股股东、实际控制

人及其一致行动人常州新跃、常州新栎，单独或合计持有公司 5%以上股份的其他主要